[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2020
	№
	674

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах »  в МО «Светогорское городское поселение»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5.11 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255, администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять к сведению информацию о достигнутых промежуточных результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах»  в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах »  в МО «Светогорское городское поселение» с 2015 по 2020 годы (Приложение 2).
3. Считать удовлетворительной работу администрации МО «Светогорское городское поселение» по итогам реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах »  в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

       А.А. Ренжин
Исполнитель: Иванов Н.В.
Согласовано: Горюнова Г.Е.

Ковшарь Н.В.

 Пугачёва Е.М.

Разослано: дело, СФ, СЭР, СБУ, газета «Вуокса», сайт npavrlo.ru, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА

Приложение 1 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «29» декабря 2020    № 674
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах »  в МО «Светогорское городское поселение»» за период с 2015 по 2020 годы.

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Год реали-зации
	Объем финансирования

План
	Объем финансирования

Факт

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	в том числе

	в том числе

	Федеральный  бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники
	Всего
	Федеральный  бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ЕДДС) Выборгского района
	2015
	170004
	        -
	        -
	170004
	   -
	170004
	        -
	        -
	170004
	   -
	ЕДДС оказывает ежедневные услуги:

- содействие в решении вопросов сбора и обмена информацией;

- содействие в передаче сигналов ГО, сигналов о возникновении ЧС;

- организация  сбора руководящего состава и сил ОМСУ.

	2016
	178548
	        -
	        -
	178548
	   -
	178548
	        -
	        -
	178548
	   -

	2017
	187464
	        -
	        -
	187464
	   -
	187464
	        -
	        -
	187464
	   -

	2018
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	2019
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	2020
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13

	Оснащение средствами оповещения населения об опасности при ЧС
	2015
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	Закуплены 14 аншлагов с информацией о карантине

Закуплено 5 мегафонов

	2016
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	2017
	        -
	        -
	        -
	        -
	    -

	2018
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -

	2019
	30000
	        -
	        -
	30000
	-
	30000
	        -
	        -
	30000

	2020
	   36820
	        -
	        -
	  36820
	   -
	  36820
	        -
	        -
	  36820

	Создание   специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения

	2015
	185000
	        -
	        -
	185000
	   -
	185000
	        -
	        -
	185000

	Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектов. Ежегодно, кроме 2020 г. выставлялся пост, в рабочие дни с 14.00 до 18.00, в выходные дни с 13.00 до 19.00

	2016
	188000
	        -
	        -
	188000
	   -
	188000
	        -
	        -
	188000

	2017
	  194025
	        -
	        -
	  194025
	   -
	  194025
	        -
	        -
	  194025

	2018
	160000
	        -
	        -
	160000
	   -
	160000
	        -
	        -
	160000

	2019
	189000
	        -
	        -
	189000
	   -
	189000
	        -
	        -
	189000

	2020
	        -
	        -
	        -
	        -
	   -
	        -
	        -
	        -
	        -

	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

	2015
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-

	НП «Спасательная служба» оказывает услуги:                             - поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	2016
	360000
	        -
	        -
	360000
	   -
	360000
	        -
	        -
	360000

	2017
	300000
	        -
	        -
	300000
	   -
	300000
	        -
	        -
	300000

	2018
	240000
	        -
	        -
	240000
	   -
	240000
	        -
	        -
	240000

	2019
	240000
	        -
	        -
	240000
	   -
	240000
	        -
	        -
	240000

	2020
	  240000
	        -
	        -
	240000
	   -
	  240000
	        -
	        -
	240000
	   -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	    8
	9
	10
	11
	12
	13

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания выхода на ледовое покрытие  в выявленных опасных местах  водоемов на территории муниципального образования.

	2015
	20000
	        -
	        -
	20000
	   -
	20000
	        -
	        -
	20000
	   -
	ежегодно выставлялись аншлаги с информацией о запрете купания, выхода на лед в опасных местах

	2016
	10801
	        -
	        -
	10801
	   -
	10801
	        -
	        -
	10801
	   -

	2017
	10000
	        -
	        -
	10000
	   -
	10000
	        -
	        -
	10000
	   -

	2018
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2019
	36000
	        -
	        -
	36000
	   -
	36000
	        -
	        -
	36000
	   -

	2020
	       -
	        -
	        -
	           -
	   -
	       -
	        -
	        -
	           -
	   -

	Оснащение мест массового скопления граждан средствами оповещения об опасностях

	2015
	5000
	        -
	        -
	5000
	   -
	5000
	        -
	        -
	5000
	   -
	Закуплена «Бегущая строка».

Созданы и переданы в КСК системы оповещения (городской парк в г. Светогорск, п. Лесогорский в районе Центра Досуга),

	2016
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2017
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2018
	315000
	        -
	        -
	315000
	   -
	315000
	        -
	        -
	315000
	   -

	2019
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2020
	       -
	        -
	         -
	       -
	   -
	       -
	        -
	         -
	       -
	   -

	Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)

	2015
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	Изготовлены 10 комплекта плакатов переносных

-правила пожарной безопасности

-оказание первой медицинской помощи

-действия населения при ЧС

-терроризм угроза обществу

	2016
	17320
	        -
	        -
	17320
	   -
	17320
	        -
	        -
	17320
	   -

	2017
	24150
	        -
	        -
	24150
	   -
	24150
	        -
	        -
	24150
	   -

	2018
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2019
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	2020
	-
	        -
	        -
	-
	   -
	-
	        -
	        -
	-
	   -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	    8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего:

	2015
	380004
	        -
	        -
	380004
	   -
	380004
	        -
	        -
	380004
	   -

	2016
	754669
	        -
	        -
	754669
	   -
	754669
	        -
	        -
	754669
	   -

	2017
	715639
	        -
	        -
	715639
	   -
	715639
	        -
	        -
	715639
	   -

	2018
	715000
	        -
	        -
	715000
	   -
	715000
	        -
	        -
	715000
	   -

	2019
	495000
	        -
	        -
	495000
	   -
	495000
	        -
	        -
	495000
	   -

	2020
	276820
	        -
	        -
	276820
	   -
	276820
	        -
	        -
	276820
	   -

	Итого по программе

	3337168
	        -
	        -
	3337168
	   -
	3337168
	        -
	        -
	3337168
	   -

	 (

Приложение 2

к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «29» декабря 2020 № 674
ОТЧЕТ
о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение»
за период с 2015 по 2020 годы

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения

	Значение целевого показателя
	Причины не выполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» ЕДДС Выборгского района
	           Ед.
	Показатель не установлен
	Показатель не установлен
	ЕДДС оказывает следующие услуги:

- содействие в решении вопросов сбора и обмена информацией;

- содействие в передаче сигналов ГО, сигналов о возникновении ЧС;

- организация вопроса сбора руководящего состава и сил ОМСУ.

	Организация деятельности  аварийно-спасательной службы или  аварийно-спасательного формирования
	Ед.
	0
	5
	НП «Спасательная служба» ежегодно с 2016 по 2020  оказывала услуги:                             - поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	            Ед.
	Показатель не установлен
	          5
	С 2015 по 2019 год в местах  используемыми гражданами для отдыха у водоемов  выставлялся мобильный спасательный пост сроком на 30 дней (июль)

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования
	            Шт.
	4
	24
	С 2015 по 2020 год выявленных местах на водоемах  опасных для купания, рыболовства в зимний период, ежегодно выставлялись аншлаги о запрете купания, нахождения на льду в количестве 24 шт.

	Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)
	          Ед.
	Показатель не установлен
	3
	Изготовлены 10 комплектов переносных плакатов

- правила ПБ

-оказание первой мед. помощи

-действия населения при ЧС

-терроризм –угроза миру

	Оснащение средствами оповещения населения об опасности при ЧС
	         Ед..
	Показатель не установлен
	15
	Закуплены 14 аншлагов с информацией о карантине.

Закуплены 5 электромегафонов для оповещения населения об опасностях

	Оснащение мест массового скопления граждан средствами оповещения об опасностях
	          Ед.
	Показатель не установлен
Места массового пребывания людей не оборудованы системой оповещения
	         2
	В мае 2018 г.созданы системы оповещения в местах массового пребывания людей. В г. Светогорске- городской парк. В п. Лесогорский – Школьный переулок ( в районе школьного стадиона)

Цели муниципальной программы достигнуты:

-  Снижен риск чрезвычайных ситуаций

- Повышен уровень защищенности населения и территорий МО «Светогорское городское поселение» от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

- Повысился уровень знаний населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

- Обеспечены места массового пребывания людей  средствами оповещения об опасностях.

C:\Users\zaharovanl\Desktop\Постановление об утверждении объема затрат 2020.doc